
　【１表】　年度別特別支援学校（中学部）卒業者の内訳
（上段　人、下段　％）

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ （再掲）

172 0 0 0 0 3 0

98.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 0.0

148 0 0 0 0 4 0

97.4 0.0 0.0 0.0 0.0 2.6 0.0

184 0 0 0 0 3 0

98.4 0.0 0.0 0.0 0.0 1.6 0.0

171 0 0 0 0 1 0

99.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 0.0

178 0 0 0 0 3 0

98.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 0.0

166 0 0 0 0 2 0

98.8 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 0.0

162 0 0 0 0 2 0

98.8 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 0.0
98 0 0 0 0 1 0

99.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0

64 0 0 0 0 1 0

98.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0

＊
＊＊

＊＊＊

　【２表】　高等学校等進学者の学校種類別内訳

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％

98 100.0 64 100.0 162 100.0 166 100.0

県立 0 0.0 1 1.6 1 0.6 1 0.6

私立 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 0.6

定時制 県立 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

通信制 私立 1 1.0 0 0.0 1 0.6 0 0.0

96 98.0 61 95.3 157 96.9 163 98.2

97 99.0 62 96.9 159 98.1 165 99.4

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

0 0.0 1 1.6 1 0.6 0 0.0

1 1.0 1 1.6 2 1.2 1 0.6

1 1.0 2 3.1 3 1.9 1 0.6

0 0.0 1 1.6 1 0.6 2 1.2

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

1 1.0 1 1.6 2 1.2 0 0.0

97 99.0 62 96.9 159 98.1 164 98.8

対象･…特別支援学校16校
           （国立1、県立15）

　特別支援学校（中学部）の卒業者は164人で、前年度より4人減少している。
　高等学校等進学者は162人、その他は2人（社会福祉施設等入所・通所者2人）となっている。

31.3

校種

進学者総数

卒業者
総数

高等学校
等進学者

＊

100.0

公共職業
能力開発
施設等入
学者＊＊

175

その他
Ａ～Ｄ
のうち
就職者

専修学校
（高等課程）

進学者

29.3

100.0
26.3

　県内と県外の別に見ると、県内進学者は159人、県外進学者は3人である。

Ⅶ　特別支援学校卒業者の進路状況

全日制

特別支援学校

計

定 時 制

県

内

全日制高校計

特別支援学校

就職者
＊＊＊

女

100.0

100.0

通信制高校計

特別支援学校計

高等学校等とは、高等学校、特別支援学校（高等部）、高等専門学校です。
公共職業能力開発施設等とは、職業訓練を行うために設置された施設です。
就職とは、経常的な収入を得る仕事に就くことをいいます。

定時制高校計

男 計 （参考）前年度

65

99

100.0

100.0

168

164

男子

通 信 制

25.3

152

181

172

100.0

187

100.0

100.0

専修学校
（一般課程）
等入学者

30.3

28.3

女子

県

外

27.3

計

　○　高等学校等への進学率は98.8％で、前年度と同じ

卒業

年月
（Ａ～Ｆ）

８



　【３表】　年度別特別支援学校（高等部）卒業者の内訳
　　　　　　　　　　　　　（上段　人、下段　％）

＊
＊＊

＊＊＊

30.3
342

0

28.3 70.6 0.0
29.3

286 2

0.7 0.3

0.6

103

0.0

0

0.0

0

0 0

0.0

2

100.0 0.6 0.3

0.3

1

0.0

0

100.0

100.0 0.9 0.0

54

76330

100.0

202

77.4 0.0

215

75.4

0

70.8 0.0

27.6

4

2

0.0

1

0

1

0.4

1

0.0 0.0

Ａ～Ｄ
のうち
就職者

その他

82

49

71

70.8

219

223

234

201

69.1 0.0

（再掲）

0

Ｆ

0.0

0

0.0

Ｃ

1

0

0.0

27.2

就職者
＊＊＊

Ｅ

63

22.1

25.0

17.3

Ｂ

0

0.0

6 0

大学等
進学者
＊

Ａ

公共職業
能力開発
施設等入
学者＊＊

0.0

1.1

00

1.3

専修学校
（一般課程）
等入学者

5

0.4 1.8

Ｄ

3

0.0 2.1

0 6

4

147

72.8

卒業

年月

283

100.0

285

卒業者
総数

（Ａ～Ｆ）

25.3

27.3

26.3
100.0

100.0

315

9

284

1

3.2

3

1.1

2.1

2.3

0.0

専修学校
（専門課程）

進学者

0.0

0

2.7

3

29.2 67.3

0

0.0

0

0

0

87

1.3

1

0.5 26.7

208

大学等とは、大学、短期大学、高等学校等の専攻科です。
公共職業能力開発施設等とは、職業訓練を行うために設置された施設です。
就職とは、経常的な収入を得る仕事に就くことをいいます。

31.3

　特別支援学校（高等部）の卒業者は315人で、前年度より27人減少している。
　大学等進学者は1人で、進学率は0.3％となっている。専修学校（専門課程）進学者は0人、公共職
業能力開発施設等入学者は4人、就職者は87人、その他は223人となっている。その他の内訳は、社
会福祉施設等入所・通所者が213人、不登校等による進路未定が7人などである。

　○　卒業者に占める就職者の割合は27.6％で、前年度より2.5ポイント低下

28.3
301 7 0

100.0 0.0

0

30.1 68.4

81 202

0.0

0

0.0

0.0

男子

女子

100.0

113

９


