

VII 特別支援学校卒業者の進路状況

対象…特別支援学校16校
(国立1、県立15)

【1表】年度別特別支援学校(中学部)卒業者の内訳

卒業年月	卒業者総数 (A～F)	高等学校等進学者 ＊ A	専修学校(高等課程) 進学者 B	専修学校(一般課程) 等入学者 C	公共職業能力開発施設等入学者 ＊＊ D	就職者 ＊＊＊ E	その他 F	(上段 人、下段 %) A～Dのうち 就職者 (再掲)
								(上段 人、下段 %) A～Dのうち 就職者 (再掲)
25.3	175	172	0	0	0	0	3	0
	100.0	98.3	0.0	0.0	0.0	0.0	1.7	0.0
26.3	152	148	0	0	0	0	4	0
	100.0	97.4	0.0	0.0	0.0	0.0	2.6	0.0
27.3	187	184	0	0	0	0	3	0
	100.0	98.4	0.0	0.0	0.0	0.0	1.6	0.0
28.3	172	171	0	0	0	0	1	0
	100.0	99.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.6	0.0
29.3	181	178	0	0	0	0	3	0
	100.0	98.3	0.0	0.0	0.0	0.0	1.7	0.0
30.3	168	166	0	0	0	0	2	0
	100.0	98.8	0.0	0.0	0.0	0.0	1.2	0.0
31.3	164	162	0	0	0	0	2	0
	100.0	98.8	0.0	0.0	0.0	0.0	1.2	0.0
男子	99	98	0	0	0	0	1	0
女子	65	64	0	0	0	0	1	0
	100.0	98.5	0.0	0.0	0.0	0.0	1.5	0.0

* 高等学校等とは、高等学校、特別支援学校(高等部)、高等専門学校です。

** 公共職業能力開発施設等とは、職業訓練を行うために設置された施設です。

*** 就職とは、経常的な収入を得る仕事に就くことをいいます。

○ 高等学校等への進学率は98.8%で、前年度と同じ

特別支援学校(中学部)の卒業者は164人で、前年度より4人減少している。

高等学校等進学者は162人、その他は2人(社会福祉施設等入所・通所者2人)となっている。

【2表】高等学校等進学者の学校種類別内訳

校種	男		女		計		(参考) 前年度		
	人	%	人	%	人	%	人	%	
進学者総数	98	100.0	64	100.0	162	100.0	166	100.0	
県内	全日制 県立	0	0.0	1	1.6	1	0.6	1	0.6
	私立	0	0.0	0	0.0	0	0.0	1	0.6
	定時制 県立	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	通信制 私立	1	1.0	0	0.0	1	0.6	0	0.0
	特別支援学校	96	98.0	61	95.3	157	96.9	163	98.2
	計	97	99.0	62	96.9	159	98.1	165	99.4
県外	定時制	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	通信制	0	0.0	1	1.6	1	0.6	0	0.0
	特別支援学校	1	1.0	1	1.6	2	1.2	1	0.6
	計	1	1.0	2	3.1	3	1.9	1	0.6
全日制 高校計	0	0.0	1	1.6	1	0.6	2	1.2	
定時制 高校計	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	
通信制 高校計	1	1.0	1	1.6	2	1.2	0	0.0	
特別支援学校計	97	99.0	62	96.9	159	98.1	164	98.8	

県内と県外の別に見ると、県内進学者は159人、県外進学者は3人である。

【3表】年度別特別支援学校(高等部)卒業者の内訳

(上段 人、下段 %)

卒業年月	卒業者総数 (A~F)	大学等進学者 * A	専修学校 (専門課程) 進学者 B	専修学校 (一般課程) 等入学者 C	公共職業能力開発施設等入学者 ** D	就職者 *** E	その他 F	A~D のうち 就職者 (再掲)
25. 3	283	9	0	1	5	49	219	0
	100.0	3.2	0.0	0.4	1.8	17.3	77.4	0.0
26. 3	284	6	0	0	6	71	201	0
	100.0	2.1	0.0	0.0	2.1	25.0	70.8	0.0
27. 3	285	3	1	0	3	63	215	0
	100.0	1.1	0.4	0.0	1.1	22.1	75.4	0.0
28. 3	301	7	0	0	4	82	208	0
	100.0	2.3	0.0	0.0	1.3	27.2	69.1	0.0
29. 3	286	2	1	0	0	81	202	0
	100.0	0.7	0.3	0.0	0.0	28.3	70.6	0.0
30. 3	342	2	1	0	2	103	234	0
	100.0	0.6	0.3	0.0	0.6	30.1	68.4	0.0
31. 3	315	1	0	0	4	87	223	0
	100.0	0.3	0.0	0.0	1.3	27.6	70.8	0.0
男子	202	0	0	0	1	54	147	0
	100.0	0.0	0.0	0.0	0.5	26.7	72.8	0.0
女子	113	1	0	0	3	33	76	0
	100.0	0.9	0.0	0.0	2.7	29.2	67.3	0.0

* 大学等とは、大学、短期大学、高等学校等の専攻科です。

** 公共職業能力開発施設等とは、職業訓練を行うために設置された施設です。

*** 就職とは、経常的な収入を得る仕事に就くことをいいます。

○ 卒業者に占める就職者の割合は27.6%で、前年度より2.5ポイント低下

特別支援学校（高等部）の卒業者は315人で、前年度より27人減少している。

大学等進学者は1人で、進学率は0.3%となっている。専修学校（専門課程）進学者は0人、公共職業能力開発施設等入学者は4人、就職者は87人、その他は223人となっている。その他の内訳は、社会福祉施設等入所・通所者が213人、不登校等による進路未定が7人などである。